
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 779 

Data del provvedimento 14-11-2024 

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  DGRT 1317/2023 PRENOTAZIONE E ASSEGNAZIONE RISORSE DERIVANTI 
DAL FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI (FNPS) EDEL FONDO 
REGIONALE DI ASSISTENZA SOCIALE (FRAS) ANNUALITÀ 2023 

LIQUIDAZIONE RISORSE FONDO SOLIDARIETÀ INTERISTITUZIONALE 2023 
AI COMUNI DI AGLIANA E QUARRATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto DGRT 1317/2023 PRENOTAZIONE E ASSEGNAZIONE RISORSE DERIVANTI 
DAL FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI (FNPS) EDEL FONDO 
REGIONALE DI ASSISTENZA SOCIALE (FRAS) ANNUALITÀ 2023

LIQUIDAZIONE RISORSE FONDO SOLIDARIETÀ INTERISTITUZIONALE 2023 
AI COMUNI DI AGLIANA E QUARRATA

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Toscana  n.  1317  del  13/11/2023  avente  ad  oggetto
”Prenotazione e assegnazione risorse derivanti  dal  Fondo Nazionale  Politiche Sociali  (FNPS)  e  del  Fondo
Regionale di Assistenza Sociale (FRAS) annualità 2023” in cui è stato stabilito in particolare di destinare per
l'annualità 2023 la somma complessiva di 26.620.242,72 (di cui € 23.958.218,45 quale trasferimento ordinario
ed € 2.662.024,27 quale trasferimento per il  Fondo di Solidarietà Interistituzionale) comprensiva della quota
FNPS dell’area “Famiglie e minori” destinata all’implementazione negli Ambiti Territoriali (AT) del Programma
P.I.P.P.I.;

Preso atto  che con Decreto  Dirigenziale  n.  20815 – del  12/09/2024 avente ad oggetto  “DGR 1317/2023 -
Accertamento, impegno e liquidazione alle Zone distretto delle risorse derivanti dal Fondo Nazionale Politiche
Sociali (FNPS) annualità 2023” sono state impegnate e liquidate alla Sds Pistoiese risorse per € 135.248,18 del
Fondo di Solidarietà Interistituzionale 2023 da destinarsi ad interventi per i minori stranieri non accompagnati
(MSNA) e  interventi  per  bambini  e  ragazzi  in  affidamento  familiare,  accolti  in  struttura  residenziale  e  alta
autonomia;

Tenuto conto gli interventi sopra richiamati non sono erogati direttamente dalla Società della Salute Pistoiese
per i cittadini dei comuni di Agliana e Quarrata;

Ritenuto pertanto opportuno liquidare ai comuni di Agliana e Quarrata le risorse assegnate con il sopracitato
decreto dirigenziale di Regione Toscana, per la quota loro spettante secondo la ripartizione stabilita dall’ufficio di
piano zonale della tabella seguente:

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. di liquidare e pagare le risorse assegnate ai comuni di Agliana e Quarrata del Fondo di Solidarietà
Interistituzionale 2023 rispettivamente per € 7.245,44 e € 10.465,63;

2. di dare atto della copertura economica del presente costo;
3. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 779 del 14-11-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  14-11-2024    al  29-11-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  14-11-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

